ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 5 июня 2024 г. № 331-р

г. Кызыл

О создании регионального организационного

 комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных Дню семьи,

любви и верности в 2024 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 875 от

22 ноября 2023 г. «О проведении в Российской Федерации Года семьи» и в це-

лях подготовки и проведения в Республике Тыва мероприятий, посвященных ко

Дню семьи, любви и верности в 2024 году:

1. Создать региональный организационный комитет по подготовке и про-

ведению мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности в 2024 году

(далее – региональный оргкомитет), и утвердить его прилагаемый состав.

2. Региональному оргкомитету (Сарыглар) до 15 июня 2024 г.:

разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности в 2024 году;

обеспечить широкое информирование населения в средствах массовой

информации о проведении мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и

верности в 2024 году.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Респуб-

лики Тыва обеспечить участие семей в мероприятиях, посвященных Дню се-

мьи, любви и верности в 2024 году.

2

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ми-

нистерство труда и социальной политики Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

        от 5 июня 2024 г. № 331-р

С О С Т А В

регионального организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных ко Дню семьи, любви и верности

в 2024 году

Сарыглар О.Д. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель;

Сандан Э.Ф. – министр труда и социальной политики Республики Тыва,

заместитель председателя;

Хомушку А-Х.В. – начальник отдела семейной политики Министерства

труда и социальной политики Республики Тыва, секре-

тарь;

Аракчаа Б.А. – начальник департамента организационной работы Ад-

министрации Главы Республики Тыва и Аппарата Пра-

вительства Республики Тыва;

Дадар-оол А.М. – руководитель общественного благотворительного фонда

защиты семьи, материнства и детства «Мама» Республи-

ки Тыва (по согласованию);

Достай О.С. – министр финансов Республики Тыва;

Куулар Э.Э. – руководитель регионального отделения Российского

движения детей и молодежи «Движение первых» (по со-

гласованию);

Кызыл-оол М.М. – руководитель филиала Государственного фонда под-

держки участников специальной военной операции «За-

щитники Отечества» в Республике Тыва (по согласова-

нию);

Кыргыс А.М. – и.о. министра строительства Республики Тыва;

Март-оол В.Д. – директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных

и прикладных и социально-экономических исследований

при Правительстве Республики Тыва»;

Маскыр М.К. – начальник департамента информационной политики

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата

Правительства Республики Тыва;

Мельников Е.А. – министр юстиции Республики Тыва;

Монгуш И.Б. – министр цифрового развития Республики Тыва;

Монгуш С.В. – председатель региональной общественной организации

«Совет мужчин Республики Тыва» (по согласованию);

Монгуш С.Р. – министр спорта Республики Тыва;

2

Монгуш У.Б. – председатель Комитета Верховного Хурала (парламента)

Республики Тыва по здравоохранению и социальному

развитию (по согласованию);

Овчинникова А.В. – директор Агентства по делам национальностей Респуб-

лики Тыва (по согласованию);

Ондар С.Д. – заместитель министра труда и социальной политики

Республики Тыва;

Оруспай Ю.Д. – министр сельского хозяйства и продовольствия Респуб-

лики Тыва;

Ощепкова С.М. – руководитель Аппарата Общественной палаты Респуб-

лики Тыва (по согласованию);

Оюн С.В. – министр по делам молодежи Республики Тыва;

Сагаан-оол К.Б. – мэр г. Кызыла (по согласованию);

Сандак К.Р. – директор ГБУ Республики Тыва «Республиканский

центр мониторинга, анализа и ресурсного обеспечения»;

Сат А.А. – министр экономического развития и промышленности

Республики Тыва;

Сенгии С.Х. – Уполномоченный по правам ребенка в Республике Тыва

(по согласованию);

Спирина Л.С. – руководитель регионального отделения Общероссийской

общественной организации «Национальная родительская

ассоциация социальной поддержки семьи и защиты се-

мейных ценностей» (по согласованию);

Хардикова Е.В. – министр образования Республики Тыва;

Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва;

Эрдыниева Л.С. – директор ГБУ «Научно-исследовательский институт ме-

дико-социальных проблем и управления Республики Ты-

ва»;

Югай А.К. – министр здравоохранения Республики Тыва.